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Region Gävleborg stödjer utredningens analyser och förslag och lämnar 
nedanstående fördjupade kommentarer till kapitlet för omvärldsanalys samt 
utredningens bedömningar och förslag. 

Omvärldsanalys 
Utredningens analys beskriver på ett relevant sätt hur digitaliseringen förändrar 
samhället. Den pågående teknikutvecklingen och digitaliseringen förändrar våra 
levnadsmönster och samhällsstrukturer. 
Kompetenskraven på arbetsmarknaden förändras i snabb takt. 
Samhällsutveckligen kommer att ställa krav på individens digitala kompetens i 
privatlivet och samhällslivet liksom inom utbildningen och arbetslivet. Livslångt 
lärande, utbildning, kompetensutveckling och omskolning blir allt viktigare för 
individer, företag och samhälle. För att individer ska kunna arbeta på en 
digitaliserad arbetsmarknad, som kontinuerligt kräver nya kunskaper och 
förmågor, ställs nya krav på utbildningssystemen och formerna för fortbildning 
och kompetensutveckling. Region Gävleborg delar helt utredningens bedömning 
om att kompetensfrågorna är centrala. 
Region Gävleborg delar utredningens uppfattning om att könsbalansen inom it
området behöver bli jämnare för att dra nytta av hela kompetensen i samhället. 
Region Gävleborg vill därtill framföra att det finns stora möjligheter, men också 
stora utmaningar i att på bästa sätt nyttja de kompetenser som nyanlända har. 
Denna kompetens är en viktig samhällsresurs att ta till vara inom it-området men 
också genom interkulturell kompetens, då digitaliseringen innebär ökat utbyte på 
en global marknad. 

Näringslivets steg in på en global marknad ställer krav på kompetens i 
näringslivet och hos beställare och användare. Detta kan skapa nya möjligheter till 
försäljning och tillväxt i regionen. Det offentliga kan vara till stöd genom att 
skapa och tillhandahålla regionala digitala plattformar fOr t ex näringslivet som 
ger järnlik och snabb kunskap och stöd för alla branscher, storlekar och skeden. 
Välfärd och offentlig verksamhet är områden som i allra högsta grad kan dra nytta 
av digitaliseringens möjligheter. Region Gävleborg delar utredningens analys om 
att en ökad automatisering och självservice har potentialen att mer resurseffektivt, 
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såväl avseende tid som personellt, möta medborgamas behov av samhällsservice. 
Detta kräver en god it-intrastruktur och it-säkerhet men också kompetens att förstå 
och använda de system som tas fram. Kompetenshöjande insatser på alla nivåer 
blir därför viktigt. 

Digitaliseringen kan möta en stor del av de berörda utmaningar som vi ser inom 
välfärdsområdet, inkluderat närhet och likvärdighet tillgång till samhällsservice. 
Ett geografiskt utanförskap idag, kan dock riskera att ersättas av ett digitalt 
utanförskap för den som inte kan eller vill vara en del av det digitala samhället. 
Det finns därmed en risk för ökade klyftor mellan olika grupper i samhället utifrån 
individers förmåga att ta till sig digital kompetens. Detta är en utmaning som 
samhället behöver möta. För Gävleborg, med relativt låg utbildningsnivå, är detta 
en i högsta grad relevant aspekt. 
Infrastrukturen är en nyckelfaktor för att främja digitalisering. 
Bredbandsutbyggnaden möjliggör företagande och arbetstillfållen i hela regionen 
och skapar förutsättningar för en god samhällsservice. För att digitaliseringen ska 
bidra till utveckling i både stad och landsbygd på ett likvärdigt sätt krävs 
ytterligare insatser för förstärkt it-infrastruktur. 

Utredningens forslag 
4.3.1Nationellt främjande och stöd till digitalisering: 
Region Gävleborg stödjer utredningens förslag om systematisk 
kunskapsuppbyggnad, nyttoanalyser, stöd för myndigheter och kommuners 
utvecklingsarbete, utveckling av strategisk samverkan samt framtagande av 
policyunderlag. Insatserna måste dock synkroniseras med redan befmtliga 
insatser. Dessutom bör insatserna utvecklas regionalt och ta hänsyn till de 
regionala förutsättningarna. 
4.5.1 Incitamentsprogram för att öka könsbalansen på högre it-utbildningar 
Region Gävleborg stöd j er utredningens förslag angående incitament för att öka 
könsbalansen på högre it-utbildningar. Kompetensbristema inom it-sektom är 
viktiga att åtgärda. Det är därför viktigt att främja både kvinnor och män att söka 
sig till dessa yrken, detta är både en resursfråga och enjämställdhetsfråga. 

4.5.2 Digitalt kompetenslyft för ledare i kommunal verksamhet 
Region Gävleborg stödjer förslaget om ett digitalt kompetenslyft hos chefer och 
ledare inom Sveriges kommuner och landsting. Förståelsen för digitaliseringens 
möjligheter är alltför låg, såväl bland chefer som personal. Kompetenslyftet är 
därilir viktigt på alla nivåer i kommunal verksamhet. 
4.5.3 Samverkan kring utbildningsprogram för digitalajobb 
Region Gävleborg stödjer förslaget om att inrätta ett samverkansråd för digitala 
jobb med uppdrag att utveckla och främja tillhandahållet av skräddarsydda it
utbildningar på högskolenivå. Matchningsproblematiken, skillnader som fmns 
mellan vad arbetsgivarna efterfrågar och vad arbetstagaran kan erbjuda i termer av 
kompetenser, är stor, inte bara kopplat till it-kompetenser. Gävleborg har landets 
största andel tillgängliga arbetskraft samtidigt som arbetsgivarna upplever 
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problem när de ska rekrytera. Utbildningarna bör utformas utifrån arbetslivets 
behov och de regionala förutsättningarna. 
4.5.4: Utvecklingsprogram för näringslivets digitalisering 
Region Gävleborg stödjer utredningens förslag om att inrätta ett program för att 
främja näringslivets digitalisering med särskilt fokus på små och medelstora 
företag i syfte är att stärka företagens konkurrenskraft. Förslaget är mycket 
betydelsefullt i vår region. Medvetenheten behöver höjas bland de små och 
medelstora företagen om digitaliseringens möjligheter och hur digital närvaro på t 
ex sociala medier kan bidra till affärsnyttan och att stärka företagens 
konkurrenskraft. 
4.7.1 Utveckla en nationell strategi för datadriven innovation 
Region Gävleborg stödjer förslaget att utveckla ett förslag till nationell strategi för 
datradriven innovation. Uppdraget bör genomföras i samverkan med berörda 
aktörer. Regionalt utvecklingsansvariga bör vara en självklar samverkansaktör. 

Avslutningsvis 
Digitaliseringens transformerande kraft är en del i Gävleborgs utveckling. 
Digitaliseringen öppnar nya möjligheter till kommunikation, upplevelser och 
affärer, både lokalt och globalt. Det sker en snabb utveckling och transformation 
inom industrin och övrigt näringsliv där nya kompetenser behövs för att klara 
utmaningarna och dra nytta av möjligheterna. Förstärkt kompetens och utbyggd 
i t-infrastruktur är två nyckelfrågor för att Gävleborg ska kunna nyttja 
digitaliseringens föräodringskraft. 

Region Gävleborg välkomnar ett genomgripande nationellt arbete för att snabbare 
och mer kraftfullt ta oss an de globala utmaningar och de möjligheter som 
digitaliseringen ger. Arbetet bör ske med häosyn till de regionala 
förutsättningarna. Vi önskar en fortsatt kontinuerlig dialog kring behoven i 
Gävleborg för att effektivisera de nationella insatser och det stöd som kommer att 
utvecklas. 
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